



HERNING FOLKEBLAD
MEDIEHUSET HERNING

Herning Folkeblad (Vestjylland) A/S

**Østergade 21
7400 Herning**

**CVR-nr. 44 66 21 16
Herning**

**Årsrapport for 2024/25
(68. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling

den 23 / 10 2025

Jens Albert Nielsen Kusk
dirigent

INDHOLD

	Side
Selskabsoplysninger	3.
Ledelsespåtegning	4.
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-6.
Ledelsesberetning	7-8.
Anvendt regnskabspraksis	9-12.
Hovedtal	13.
Resultatopgørelse	14.
Balance	15-16.
Egenkapitalopgørelse	17.
Pengestrømsopgørelse	18.
Noter	19-23.

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Herning Folkeblad (Vestjylland) A/S

Østergade 21

7400 Herning

Telefon: 96 26 37 00

Hjemmeside: www.herningfolkeblad.dk

1. udgivelse: 2. juli 1869

CVR-nr.: 44 66 21 16

Stiftet: 7. august 1957

Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 1. juli – 30. juni

Bestyrelse

Carsten Thygesen, formand

Michael Nørager

Jens Albert Nielsen Kusk

Bo Lundgaard-Jensen, medarbejdervalgt

Jeppe Guldbech Hansen, medarbejdervalgt

Direktion

Alex Nielsen, administrerende direktør

Jakob Hummellose Sønderby

Revision

Blicher Revision & Rådgivning

Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Østergade 48

7400 Herning

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Herning Folkeblads Fond, Østergade 21, 7400 Herning.

LEDELSESBERETNING

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og selskabets aktivitet er udgivelse af nyhedsmedier og øvrige tilknyttede aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2024/2025 har overordnet set været et acceptabelt år, som - grundet store markedsmæssige udfordringer - økonomisk er landet marginalt under det forventede nul-resultat. Udviklingsmæssigt har året været tilfredsstillende med implementeringen af en række nye tiltag samt klargøringen af andre til senere igangsættelse.

Årsrapporten for 2024/2025, der indstilles til generalforsamlingens godkendelse, udviser i følge resultatopgørelsen et regnskabsmæssigt underskud på 1.547.321 kr., en egenkapital på 115.563.383 kr. samt en balance-sum i moderselskabet på 147.198.950 kr. og i koncernen på 169.614.498 kr.

Regnskabsårets resultat vurderes dermed samlet set mindre tilfredsstillende, idet afvigelser på driften bevirker, at vi ikke lever op til de udmeldte forventninger om et nul-resultat.

Især er markedssituationen presset; da selskabets to primære indtægtskilder annoncesalg og indholdssalg er udsat for en hård konkurrence; det lokale annoncesalg er presset af de globale Tech-giganter, og det lokale indholdssalg er stærkt presset af de regionale TV2-Regioner, som leverer gratis lokale nyheder på de skrevne digitale platforme.

Udvalgte handlinger samt publicistiske hovedtal og betragtninger

Trods de pressede vilkår blev der i regnskabsåret fastholdt et højt udviklingsmæssigt tempo. Af udvalgte tiltag skal fremhæves overgangen til morgendistribution, lanceringen af en husstandsomdelt onsdagsavis i Silkeborg, nye digitale microsites i Vildbjerg og Ikast-Brande, DigiAdd og Handl Lokalt.

Hertil blev udviklingsarbejdet med automatisk ombrydning, indtrædelse på det digitale jobmarked samt forberedelsen til lancering af by-webshoppen HerningToGo planlagt og projekteret. Der blev i regnskabsåret tillige opgraderet systemer i udvalgte afdelinger.

Medievirksomhedens reklamebureau Advicer fik i året konsolideret sig i markedet og betjener i dag mange både lokale og regionale kunder. Advicer spiller således

nu en væsentlig rolle både som eksternt bureau, men også i samarbejdet med de interne salgsorganisationer i Skive, Silkeborg, Ikast og Herning.

Arbejdet med at optimere driften i distributionen i Samdi og på trykkeriet i OTM har været store opgaver gennem året, og ved årets udgang er denne proces kommet godt i land i OTM, mens der fortsat udestår en del konsolideringsarbejde i Samdi. Vi er heldigvis langt fremme i vores genopretningsplan.

Digitalt fik vi i regnskabsåret for første gang mere end 50% af det samlede abonnementsantal som digitale abonnemeter. Også den digitale annoncering er fortsat i pæn fremgang. Denne digitale udvikling er nødvendig i et mere konkurrencepræget og internationalt mediemarked, hvor individualitet, forbundethed og acceleration står højt på dagsordenen. Vi bliver mere og mere digitale - uden dog at nedprioritere de analoge produkter. Vi er til både-og.

Dagbladet Herning Folkeblad havde i 2024/2025 et gennemsnitligt læsertal på 41.000 og 50.000 læsere om onsdagen, hvor dagbladet husstandsomdeles.

Dagbladet Midtjyllands Avis havde i 2024/2025 et gennemsnitligt læsertal på 39.000, mens dagbladet Skive Folkeblad havde i 2024/2025 et læsertal på 27.000.

Dagbladet i Silkeborg overgik i regnskabsåret til husstandsomdeling om onsdagen; hvilket man allerede året før implementerede i Skive. Valide helårstal vil kunne offentliggøres for disse udgivelser næste år.

Der er samlet set tale om en fremgang ift. læsertallene for 2023/2024 på 3%, så det kan med glæde konstateres, at der fortsat er tale om tre store lokale publicistiske print-udgivelser i midten af Region Midtjylland med et samlet læsertal på over 100.000 læsere. Dette er meget tilfredsstillende.

De tilhørende digitale platforme herningfolkeblad.dk og midtjyllandsavis.dk sluttede regnskabsåret af med at ligge i niveauet ca. 2.300.000 månedlige sidevisninger inkl. webview åbninger, mens skivefolkeblad.dk lå på ca. 1.300.000 månedlige sidevisninger inkl. webview åbninger. Der er således fortsat tale om en positiv rejse for alle tre nyhedssites.

Koncernens 6 radiostationer og 10 ugeaviser samt en lang række magasiner og events bidrog hertil alle til missionen om at arbejde for den lokale forankring af vores borgere i lokalsamfundet.

På denne baggrund kan vi se tilbage på et godt publicistisk år for det samlede indsigt niveau i vores del af landet.

Vores medier har været anvendt af mange lokale borgere og med en høj frekvens, hvilket betyder, at det høje lokale indsigt niveau har lagt et godt fundament for borgernes fortsatte demokratiske involvering i udviklingen af vores lokale samfund. Vi er tilhængere af involveringsdemokratiet; og det bidrager vi målrettet til. Hver dag. Og derfor glæder vi os kontinuerligt over en sund interesse for det lokale liv i vores kommuner og dermed for den lokale egns videre udvikling.

Vi går hver dag på arbejde for, at borgerne i morgen kan få en bedre hverdag. Det er 'lokal med vilje'. Det giver mening.

Medarbejdere

Medarbejdertrivsel og medarbejdertilfredsheden har i regnskabsåret været høj. Der er i organisationen stor opmærksomhed på at skabe en god arbejdsplads.

Ud over den daglige stabile drift har der igen i år været udvist stor innovationsrigdom i både produkt- og markedsudviklingen. Forandringsparathed i organisationen er stor, ligesom lysten blandt medarbejderne til kompetenceudvikling er høj.

Der har i denne forbindelse været afholdt mange individuelle efteruddannelsesforløb samt hertil et tværgående digitalt akademi, som har klædt medarbejdere og ledere på til den digitale udvikling.

Det vurderes derfor, at Mediehusets medarbejdere står godt rustet til at møde fremtidens udfordringer, ligesom der eksisterer en generel høj lidenskab for virksomhedens idégrundlag. Det giver mening at arbejde i medievirksomheden.

Særlige forretningsmæssige og finansielle risici

Selskabet er ikke udsat for yderligere risici ud over, hvad der forekommer inden for mediebranchen og de forsyningskæder, som driften er afhængig af.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som har haft indflydelse på regnskabet.

Forventninger til fremtiden

For regnskabsåret 2025/2026 forventes der, i såvel moderselskab som i koncernen, et beskedent positivt nul-resultat, idet denne forventning dog hurtigt kan blive påvirket af ændrede markedsforhold i branchen eller uroligheder rundt i verden, som ved tidligere lejligheder har haft negativ indflydelse på fx energipriser, distributionsomkostninger samt papirindkøb.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser de betalingsstrømme, der realiseres på basis af de transaktioner koncernen gennemfører i den løbende drift, investeringer og finansiering. Opgørelsen tager udgangspunkt i resultat før skat. I posten ændringer i driftskapital indgår varebeholdninger, debitorer og leverandørgæld m.v.

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2020/2021	2021/22	2022/23	2023/24	2024/25
	(1.000 kr.)	(1.000 kr.)	(1.000 kr.)	(1.000 kr.)	(1.000 kr.)
Resultatopgørelse					
Bruttofortjeneste	124.505	144.755	127.878	157.883	166.958
Driftsresultat (EBIT)	-5.604	8.908	-20.086	-3.265	-5.076
Finansielle poster, netto	432	-10.999	87	7.064	3.261
Resultat af kapitalandele	-441	3.297	-880	317	-870
Resultat før skat	-5.613	1.206	-20.879	4.116	-2.685
Årets resultat	-5.502	1.537	-18.915	3.342	-1.547
Balance					
Egenkapital inkl. minoritetsinteresser	132.951	134.338	114.369	117.411	115.563
Balancesum	207.947	231.605	214.346	182.267	169.614
Investering i materielle anlægsaktiver	3.098	2.840	5.429	2.132	3.111
Medarbejdere					
Gennemsnitligt antal ansatte i koncernen*)	200	211	213	337	325
Nøgletal i %					
Kurs, indre værdi	10.636	10.747	9.150	9.393	9.245
Afkastningsgrad	neg.	0,5	neg.	2,1	neg.
Soliditetsgrad	63,9	58,0	53,4	64,4	68,1
Forrentning af egenkapitalen	neg.	1,2	neg.	2,9	neg.

*) Ansatte bude indgår ikke i sammenligningstallene for 2020/21, 2021/22 og 2022/23.

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger, og er beregnet således:

Kurs, indre værdi	Egenkapital
	Aktiekapital
Afkastningsgrad	Resultat af ordinær drift x 100
	Gennemsnitlig balancesum
Soliditetsgrad	Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser x 100
	Passiver i alt, ultimo
Forrentning af egenkapitalen	Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser x 100
	Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsinteresser

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 1. JULI 2024 - 30. JUNI 2025

Note	Moderselskab		Koncern		
	2024/25	2023/24 kr. 1000	2024/25	2023/24 kr. 1000	
	BRUTTOFORTJENESTE	49.651.268	49.025	166.957.626	157.883
1.	Personaleomkostninger	46.917.696	43.425	166.838.155	157.784
	RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER OG FINANSIERING.....	2.733.572	5.600	119.471	99
	Af- og nedskrivninger	3.670.372	1.933	5.170.126	3.364
	Andre driftsomkostninger	25.397	0	25.397	0
		3.695.769	1.933	5.195.523	3.364
	DRIFTSRESULTAT	-962.197	3.667	-5.076.052	-3.265
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.371.749	-5.623	0	0
	Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser	-773.973	341	-870.234	317
2.	Finansielle indtægter	3.239.110	7.205	3.349.782	7.322
2.	Andre finansielle omkostninger	-311.836	-1.109	-88.427	-258
	RESULTAT FØR SKAT.....	-1.180.645	4.481	-2.684.931	4.116
3.	Skat af årets resultat	-366.676	-1.139	1.137.610	-774
4.	ÅRETS RESULTAT.....	-1.547.321	3.342	-1.547.321	3.342

BALANCE PR. 30. JUNI 2025

Note	Moderselskab		Koncern		
	2024/25	2023/24 kr. 1000	2024/25	2023/24 kr. 1000	
	AKTIVER				
8.	Anlægsaktiver				
	Immaterielle anlægsaktiver:				
	Goodwill mv.	0	1.964	2.310.007	4.554
	Andre immaterielle rettigheder	0	0	0	0
		0	1.964	2.310.007	4.554
	Materielle anlægsaktiver:				
	Grunde og bygninger	46.682.999	47.669	49.682.999	50.669
	Inventar, kontormaskiner og biler	3.422.496	3.595	7.451.011	6.552
	Indretning af lejede lokaler	0	0	455.598	622
		50.105.495	51.264	57.589.608	57.843
	Finansielle anlægsaktiver:				
	Deposita	70.977	71	804.414	853
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	19.196.469	31.363	0	0
	Kapitalandele i kapitalinteresser	3.248.854	4.898	4.697.034	6.443
	Andre værdipapirer og kapitalandele	4	0	8	0
		22.516.304	36.332	5.501.456	7.296
	Anlægsaktiver i alt	72.621.799	89.560	65.401.071	69.693
	Omsætningsaktiver				
	Råvarer og hjælpematerialer	0	0	2.496.950	2.190
	Tilgodehavender:				
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	0	14.786.436	16.801
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	0	20.000	20
	Andre tilgodehavender	2.027.736	1.037	4.987.445	1.589
3.	Selskabsskat	924.559	698	924.559	698
3.	Udskudt skatteaktiv	1.293.000	895	3.782.973	2.645
	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	0	1.250	0	0
5.	Periodeafgrænsningsposter	3.266.948	5.627	4.783.395	6.063
		7.512.243	9.507	29.284.808	27.816
7.	Andre værdipapirer og kapitalandele	52.950.513	64.371	52.950.513	64.371
	Likvide midler	14.114.395	4.542	19.481.156	18.197
	Omsætningsaktiver i alt	74.577.151	78.420	104.213.427	112.574
	AKTIVER I ALT	147.198.950	167.980	169.614.498	182.267

Note	Moderselskab		Koncern		
	2024/25	2023/24 kr. 1000	2024/25	2023/24 kr. 1000	
PASSIVER					
Egenkapital					
	Aktiekapital	1.250.000	1.250	1.250.000	1.250
	Overført overskud	114.013.383	115.861	114.013.383	115.861
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	300	300.000	300
		<u>115.563.383</u>	<u>117.411</u>	<u>115.563.383</u>	<u>117.411</u>
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelse vedr. kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.340.912	0	0	0
		<u>1.340.912</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser					
Kortfristede gældsforpligtelser:					
	Forudopkrævet abonnement m.v.	7.532.435	7.635	18.247.899	18.590
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	0	24.248	0
	Leverandørgæld	2.043.000	9.396	10.365.580	19.757
6.	Periodeafgrænsningsposter	2.049.400	4.281	7.198.646	8.791
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.987.867	15.785	0	0
	Skyldig sambeskatningsbidrag (selskabsskat)	1.084.314	1.440	0	0
	Anden gæld	13.597.639	12.032	18.214.742	17.718
	Gældsforpligtelser i alt	<u>30.294.655</u>	<u>50.569</u>	<u>54.051.115</u>	<u>64.856</u>
	PASSIVER I ALT.....	<u>147.198.950</u>	<u>167.980</u>	<u>169.614.498</u>	<u>182.267</u>

7. Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelse
10. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
11. Efterfølgende begivenheder
12. Nærtstående parter

EGENKAPITALOPGØRELSE 30. JUNI 2025

		2023/24 kr. 1000
For moderselskab og koncern:		
Egenkapital pr. 1. juli	117.410.704	
Udbetalt udbytte	-300.000	
Årets resultat	-1.547.321	
Egenkapital pr. 30. juni	115.563.383	117.411
der fordeler sig således:		
Aktiekapital:		
12.500 aktier á kr. 100	1.250.000	1.250
Overført overskud:		
Overført fra resultatdisponering	114.013.383	115.861
Foreslået udbytte:		
Saldo pr. 1. juli	300.000	
Udbetalt udbytte	-300.000	
Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	
	300.000	300
	115.563.383	117.411

PENGESTRØMSOPGØRELSE FOR KONCERNEN FOR ÅRET 2024/25

		2023/24 kr. 1000
Pengestrømme fra driftsaktivitet		
Resultat før skat	-2.684.931	4.116
Afskrivninger mv.	4.957.415	3.084
Kursregulering af værdipapirer	0	132
Indtægter fra andre værdipapirer og kapitalandele samt kapitalinteresser	-2.201.395	-7.487
Ændring i driftskapital	-11.215.852	2.238
Pengestrømme fra ordinær drift	-11.144.763	2.083
Refunderet/betalt selskabsskat	-226.596	1.450
	-11.371.359	3.533
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-2.800
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.111.196	-2.132
Salg af materielle anlægsaktiver	651.329	489
Køb af finansielle anlægsaktiver	-45.879	-422
Salg af finansielle anlægsaktiver	94.880	259
Udbytte mv. af finansielle anlægsaktiver	875.381	588
Køb af andre værdipapirer	-10.670.623	-67.086
Salg og udbytte af andre værdipapirer (inkl. udtrukne obligationer)	25.162.351	116.118
	12.956.243	45.014
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		
Nedbringelse af gæld til pengeinstitut	0	-36.420
Andre tilgodehavender	0	47
Betalt udbytte	-300.000	-300
	-300.000	-36.673
Ændring i likvide midler	1.284.884	11.874
Likvide midler pr. 1. juli	18.196.272	6.323
Likvide midler pr. 30. juni	19.481.156	18.197

NOTER

Note	Morderselskab		Koncern		
	2024/25	2023/24 kr. 1000	2024/25	2023/24 kr. 1000	
1.	PERSONALEOMKOSTNINGER				
	Gager, lønninger og vederlag	41.977.454	38.481	152.352.657	146.383
	Pensioner	3.778.625	3.738	11.145.707	9.041
	Andre omkostninger til social sikring	1.161.617	1.206	3.339.791	2.360
		46.917.696	43.425	166.838.155	157.784
	Antal beskæftiget i gennemsnit	81	80	325	337
	Gager og vederlag til direktion og bestyrelse udgør heraf:				
	Vederlag bestyrelse	333.688	341	1.161.335	1.121
	Vederlag direktion	2.328.969	2.459	2.672.699	2.623
		2.662.657	2.800	3.834.034	3.744
2.	FINANSIERING				
	Finansielle indtægter:				
	Indtægter fra andre værdipapirer og kapitalandele, der er omsætningsaktiver	3.071.629	7.170	3.071.629	7.170
	Andre renteindtægter mv.	167.481	35	278.153	152
		3.239.110	7.205	3.349.782	7.322
	Andre finansielle omkostninger:				
	Renteudgifter, bank og obligationer mv.	-23.518	-119	-88.427	-125
	Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	-288.318	-964	0	0
	Nedskrivning og værdiregulering fra andre værdipapirer og kapitalandele	0	-26	0	-133
		-311.836	-1.109	-88.427	-258

Note					2023/24 kr. 1000
3.	SKAT				
	Moderselskab:				
		Selskabsskat	Udskudt skat	I alt	
	Saldo pr. 1. juli	-697.963	-895.000	-1.592.963	
	Hensat af årets resultat	764.676	-398.000	366.676	
	Fordelt sambeskatningsbidrag	-764.676	0	-764.676	
	Refunderet selskabsskat og betalt udbytteskat	-226.596	0	-226.596	
		-924.559	-1.293.000	-2.217.559	-1.593
	Koncern:				
		Selskabsskat	Udskudt skat	I alt	
	Saldo pr. 1. juli	-697.963	-2.645.363	-3.343.326	
	Hensat af årets resultat	0	-1.137.610	-1.137.610	
	Refunderet selskabsskat og betalt udbytteskat	-226.596	0	-226.596	
		-924.559	-3.782.973	-4.707.532	-3.343

Udskudt skat omfatter tilgodehavender, igangværende arbejder for fremmed regning, materielle, immaterielle, finansielle aktiver og skattemæssige underskud. Det er ledelsens vurdering at den indregnede værdi af de udskudte skatteaktiver, vil kunne anvendes til modregning i fremtidig positiv skattepligtig indkomst. Denne vurdering bygger på ledelsens budgetforventninger, herunder forventningerne til koncernbeskatning for de kommende 3-5 år.

	Moderselskab		Koncern	
	2024/25	2023/24 kr. 1000	2024/25	2023/24 kr. 1000
4.	RESULTATDISPONERING			
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	300	300
	Overført overskud til næste år	-1.847.321	3.042	3.042
		-1.547.321	3.342	3.342

5. PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER, AKTIVER

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver består af forudbetalte omkostninger vedrørende licenser, forsikringer mv.

6. PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER, PASSIVER

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser består af modtaget offentlig støtte, der først kan indtægtsføres i efterfølgende regnskabsår.

7. AKTIVER OG FORPLIGTELSE INDREGNET TIL DAGSVÆRDI EFTER §37 OG §38

Dagsværdien af børsnoterede værdipapirer udgør ultimo t.kr. 52.951. Der er i resultatopgørelsen indregnet ændringer i dagsværdien på tkr. 184, som urealiseret gevinst.

Note

8. ANLÆGSAKTIVER

(kr. 1.000)

Morderselskab

	Goodwill mv.	Grunde og byg- ninger	Inventar, kontor- maskiner og biler	Deposita	Kapital- andele i tilknytte- de virksom- heder	Kapital- andele i kapitalin- teresser	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
Kostpris:							
Saldo pr. 1. juli	32.769	61.403	11.054	71	131.163	5.310	1.486
Tilgang	0	0	810	0	50	0	0
Afgang	0	0	-553	0	-24.857	0	0
	32.769	61.403	11.311	71	106.356	5.310	1.486
Opskrivninger/værdireguleringer:							
Saldo pr. 1. juli	0	0	0	0	-57.057	-412	0
Udlodning	0	0	0	0	-12.000	-875	0
Årets værdireguleringer	0	0	0	0	-2.372	1.007	0
Opskrivninger på afhændede aktiver							
	0	0	0	0	9.687	0	0
	0	0	0	0	-61.742	-280	0
Af- og nedskrivninger:							
Saldo pr. 1. juli	30.804	13.733	7.460	0	42.743	0	1.486
Årets af- og nedskrivninger	1.965	987	720	0	0	1.781	0
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-291	0	-15.984	0	0
	32.769	14.720	7.889	0	26.759	1.781	1.486
Overført til hensatte forpligtelser							
	0	0	0	0	1.341	0	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni							
	0	46.683	3.422	71	19.196	3.249	0

Dagsværdien af andre værdipapirer og kapitalandele udgør ultimo tkr. 0.
Der er i resultatopgørelsen ikke indregnet urealiserede værdireguleringer.

Tilknyttede virksomheder:

Nom. kr. 1.510.000 Samdistributionsselskabet Midt-Vest A/S, Herning (100%)

Nom. kr. 550.000 Advicer A/S, Herning (100%)

Nom. kr. 500.000 WIN-WIN Marketing A/S, Herning (100%)

Nom. kr. 500.000 Mediehusene Midtjylland A/S, Herning (100%)

Nom. kr. 1.000.000 Silkeborg Avis A/S, Silkeborg (100%)

Nom. kr. 502.000 Skive Folkeblad A/S, Skive (100%)

Nom. kr. 1.065.002 OTM Avistryk A/S, Ikast (100%)

Kapitalinteresser:

Nom. kr. 287.690 Ritzaus Bureau A/S, København K (5,75%)

Nom. kr. 25.800 Deal.dk A/S, Odense C (5%)

Nom. kr. 80.000, Radio FM4 A/S, Aarhus C (8%)

Kapitalindskud kr. 316.955 Den Danske Presses Fællesindkøbs-Forening, København Ø

fortsættes

Note

8. fortsat

(kr. 1.000)

Koncern

	Goodwill mv.	Andre immate- rielle rettig- heder	Grunde og byg- ninger	Inventar, kontor- maskiner og biler	Indret- ning af lejede lokaler	Deposita	Kapital- andele i kapitalin- teresser	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
Kostpris:								
Saldo pr. 1. juli	92.440	1.090	86.687	161.987	1.120	853	6.953	1.792
Korrektion primo	0	0	0	247	0	0	0	0
Tilgang	0	0	0	3.111	0	46	0	0
Afgang	-38.754	0	0	-1.612	0	-95	0	0
	53.686	1.090	86.687	163.733	1.120	804	6.953	1.792
Opskrivninger:								
Saldo pr. 1. juli	0	0	0	0	0	0	-510	0
Udlodning	0	0	0	0	0	0	-875	0
Årets opskrivninger	0	0	0	0	0	0	910	0
	0	0	0	0	0	0	-475	0
Af- og nedskrivninger:								
Saldo pr. 1. juli	87.885	1.090	36.018	155.436	497	0	0	1.792
Korrektion primo	0	0	0	247	0	0	0	0
Årets af- og nedskrivninger	2.245	0	986	1.773	167	0	1.781	0
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-38.754	0	0	-1.174	0	0	0	0
	51.376	1.090	37.004	156.282	664	0	1.781	1.792
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni								
	2.310	0	49.683	7.451	456	804	4.697	0

Dagsværdien af andre værdipapirer og kapitalandele udgør ultimo tkr. 0. Der er i resultatopgørelsen ikke indregnet urealiserede værdireguleringer.

Kapitalinteresser:

Nom. kr. 287.690 Ritzaus Bureau A/S, København K (5,75%)

Nom. kr. 25.800 Deal.dk A/S, Odense C (5%)

Nom. kr. 80.000, Radio FM4 A/S, Aarhus C (8%)

Kapitalindskud kr. 816.955 Den Danske Presses Fællesindkøbs-Forening, København Ø

Note

9. PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Af koncernens likvide beholdninger udgør deponeringskonti tkr. 674.

Der er i koncernen udstedt skadesløsbrev, ejerpantebrev og afgiftspantebrev på i alt tkr. 54.646 heraf i moderselskabet tkr. 7.750. Pantebreve mv. tjener for indeværende ikke til sikkerhed for nogen gæld.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser herudover andrager kr. 0

10. KONTRAKTLIGE FORPLIGTELSER OG EVENTUALPOSTER MV.

Koncernens huslejeforpligtelser er på samlet tkr. 11.663, hvoraf moderselskabets forpligtelse udgør tkr. 90.

Koncernen har indgået aftale med en leverandør med en resterende uopsigelsesperiode på 15 år. Restforpligtelsen andrager ca. tkr. 750.

Den samlede størrelse af andre forpligtelser udgør således tkr. 12.413.

Af den regnskabsmæssige værdi af andre værdipapirer og kapitalandele under finansielle anlægsaktiver tjener tkr. 2.213, til sikkerhed for forpligtelser i Den Danske Presses Fællesindkøbsforening.

Med undtagelse af OTM Avistryk A/S er selskabet fælles momsregistreret med de øvrige koncernselskaber, og hæfter således solidarisk for momsforpligtelserne.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede beløb er indregnet i posten selskabsskat i koncernregnskabet.

Kautions-, pensions- og garantiforpligtelser oplyses herudover at andrage kr. 0.

11. EFTERFØLGENDE BEGIVENHEDER

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som har haft indflydelse på regnskabet.

12. NÆRTSTÅENDE PARTER

Tilknyttede virksomheder:

Herning Folkeblads Fond, Advicer A/S, WIN-WIN Marketing A/S, Samdistributionsselskabet Midt-Vest A/S, Silkeborg Avis A/S, Mediehusene Midtjylland A/S, OTM Avistryk A/S, Skive Folkeblad A/S.

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 3 og § 98 c, stk. 7. Alle transaktioner er indgået på markedsvilkår.

